
14

地方創生事業で開始したミニトマト事業について、３ヵ月に一度ご報告をさせて頂いております。引き続き、本
事業にご理解とご支援を賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。

●トマトハウス栽培及び収穫状況
今年は暖かくなるのが早く、生育も順調に行われております。

4月初旬より2棟目ハウスの収穫が始まりました。採れはじめの
ミニトマトは果房が大きく、酸味の少ない爽やかな味わいになっ
ており、以降（5カ月後程度）に味が深まり、濃厚な味わいのミ
ニトマトとなります。どちらもエンリッチミニトマトなので、
ご賞味いただければ幸いです。

●長万部アグリに期待の新入社員が入社しました。 
２０２３年４月より、この春長万部高校を卒業した和田山明莉さんが新入社員として入社しました。とても真面

目で、毎日もくもくと作業をこなし先輩スタッフからの教えをメモに取るなど、とても頑張ってくれています。
１０代から７０代まで、各年代のスタッフがいる長万部アグリにとっては、妹のようであり、娘のようであり、

孫のように可愛がられております。
仕事を覚えるのもとっても早いので、いつか長万部アグリを牽引していく存在になる事を期待しています。

●エンリッチミニトマトがお買い求めやすくなりました。
セブンイレブン長万部店（元町）、大浜店と観光協会にて、エンリッチミニトマトが１００g１９８円（税別）

と今までよりお買い求めやすくなりました。
販売に協力して下さるセブンイレブン長万部店（元町）、大浜店、観光協会様には感謝を申し上げます。なお、

全道の量販店では同じ規格で２９８円（税別）となっており、長万部町内限定の地域還元価格となっています。上
記トマトハウス栽培及び収穫状況でも記述しましたが、収穫時期を追うごとに濃厚さを増していくエンリッチミニ
トマトを是非一度ご賞味いただければ幸いです。

●お問い合せについては、以下までお願いします。
　　トマト事業関連�：�長万部アグリ株式会社　　☎�070ｰ4800ｰ6833
　　　　　　　　　 https://www.oshamambe-agri.co.j

長万部町×東京理科大学長万部町×東京理科大学 地方創生事業のその後地方創生事業のその後


